
 

 

 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”ENNIO QUIRINO VISCONTI” 
Via della Palombella, 4  -  Cap. 00186  Roma  - Tel. 06/6833114 - FAX. 06/68803438 

Cod. Mecc. RMIC818005 -Codice Fiscale: 97198370583 --✉e-mail rmee13000p@istruzione.it 

Sito web. www.icvisconti.it 

Prot. n. 2444/B15 

Roma, 29/08/2017 

L’ALBO PRETORIO 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE- di affidamento provvisorio del servizio ristoro/catering 

in occasione dei seminari nazionali Progetto PON Asse IV Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

IV Assistenza Tecnica. Obiettivo specifico 4.2 – Migliorare e sviluppare forme e contenuti 

dell’informazione e pubblicizzazione del programma, degli interventi  e dei suoi risultati. Azione 

4,2,3 “Seminari, manifestazioni e convegni di promozione del Programma” Sottoazione 4.2.3 “Se-

minari, manifestazioni e convegni.”  -Seminari scuole Lazio -4.2.3°-FSE PON-LA 2017-1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/1052 del 2.02.2017 con la quale la DirezioneGene-

rale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale e l’Autorità di Gestione hanno diramato alle istituzioni 

scolastiche ed educative statali nazionali di ogni ordine e grado l’Avviso di pre-selezione “Scuole 

polo” a supporto della strategia di comunicazione e delle modalità di attuazione del PON “Per la 

scuola” 2014-2020; 

Vista la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/3166 del 20.03.2017 con la quale l’Autorità di Ge-

stione ha fornito alle predette istituzioni statali precisazioni e chiarimenti sulle candidature per la 

partecipazione alle azioni degli Avvisi emanati ai sensi dell’Avviso Quadro n°950 del 31.01.2017; 

Vista la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/3277 del 22.03.2017 con la quale l’Autorità di Ge-

stione ha comunicato la pubblicazione delle graduatorie definitive degli Istituti Scolastici parteci-

panti alle selezioni, da cui si evince l’elenco degli Istituti Scolastici che potranno essere chiamati a 

collaborare con l’Autorità di Gestione nell’organizzazione di seminari, manifestazioni e convegni 

tra i qiali compare l’I.C. “Visconti” di Roma; 

http://www.icvisconti.it/


 

 

Vista la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/4931 del 12.05.2017 con la quale l’Autorità di Ge-

stione ha trasmesso agli Uffici Scolastici Regionali di competenza l’elenco delle istituzioni scolasti-

che individuate quali sedi per la prima fase delle attività seminariali a cui affidare il piano biennale 

(2017-2018) per la realizzazione delle attività in parola; 

Vista la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/4932 del 12.05.2017 con la quale l’Autorità di Ge-

stione ha autorizzato l’avvio delle attività seminariali da parte delle Scuole Polo per la comunica-

zione; 

Vista la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/7966  del 19.05.2017 con la quale l’Autorità di Ge-

stione ha comunicato all’USR-Lazio di aver concesso all’I.C. “Ennio Quirino Visconti” di Roma 

(Scuola Polo per la comunicazione del Lazio) l’autorizzazione del progetto codice 4.2.3A - FSE-

PON-LA-2017-1 e, contestualmente, l’autorizzazione all’avvio delle attività per l’inizio 

dell’ammissibilità dei costi; 

Vista la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/15323 del 1.06.2017 con la quale l’Autorità di Ge-

stione fornisce, agli Uffici Scolastici Regionali ed alle Scuole Polo per la comunicazione, ulteriori 

indicazioni sulla programmazione delle attività seminariali; 

Vistele Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020  

Visto il Regolamento CE n.1159/2000 relativo ad Azioni Informative e pubblicitarie a cura degli 

Stati Membri sugli interventi dei Fondi Strutturali 

Visto   Il D.L. 44/2001; 

Visto il D.Lgvo n.196/2003; 

Vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, relativa agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari;  

Visto D.lgvo n.50/2016; 

Visti gli esiti del confronto dei due preventivi pervenuti alla scuola effettuato dalla commissione 

preposta in data 28 agosto 2017. 

DETERMINA 

di affidare il servizio di ristoro/catering per i Seminari di Studio del PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, da realizzare a Roma nei giorni 20 e 22 

settembre 2017 alla ditta Pedevilla Spa. 

L’aggiudicazione diventerà definitiva a far data dall’8 settembre 2017, dopo la risoluzione di 

eventuali ricorsi 

Il Dirigente Scolastico 

Rossana Piera Guglielmi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ art. 3 comma 2 D.Lgs n 39/1993. 

 


